
EDITAL N° 132/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 113/2025

JUAREZ  MARQUES  DA  SILVA,  Prefeito  Municipal  de  Tramandaí,  no  uso  de  suas 
atribuições  legais,  torna  público,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  retifica  o  Edital  de  Pregão 
Eletrônico RP n° 113/2025, que tem por objeto a aquisição de medicações básicas e controladas para 
uso na Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU),  
ESFs, UBSs, bem como para distribuição pela Farmácia do Município, ALTERANDO o descritivo dos 
itens 01,14 e 29 e REAGENDANDO a data de recebimento/abertura das propostas e data do certame.

Leia-se:

(…)

LOTE Descrição do Objeto Quantidade
Valor 

unitário 
estimado

Valor unitário 
cotado

01

CIPROFLOXACINO 2MG/ml, CLORIDRATO + 
HIDROCORTISONA  10MG/ml  SUSPENSÃO 
OTOLÓGICA FRASCO 5ml. 
Marca:

2.000 frascos R$ 36,810 R$ 

14

HALOPERIDOL 
RESUMO: 2mg/ml gotas, FRASCO COM 20 
OU 30ml.
Marca:

3.500 frascos R$ 3,097 R$ 

29

ÁCIDO VALPROICO 
RESUMO: Valproato de sódio 50mg, 100ml, 
xarope.
Marca:

50.000 frascos R$ 5,710 R$ 

(…)

Processo nº 24439/2025
Recebimento das Propostas: do dia 16/07/2025 às 8h até as 13h do dia 30/07/2025
Início da Sessão do Pregão: às 14h do dia 30/07/2025
Modo de disputa: ABERTO 
Referência de tempo: Para todas referências de tempo, avisos e durante a sessão pública observar-se-á, 
obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF, desta forma serão registrados no sistema eletrônico e na 
documentação relativa ao certame.
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Valor total estimado: R$ 11.230.859,00 (onze milhões, duzentos e trinta mil e oitocentos e cinquenta e 
nove reais)

Em razão desta retificação, altera-se a data para impugnações, informações ou dúvidas de ordem 
técnica, bem como aquelas decorrentes de interpretação do Edital, em cumprimento ao subitem nº 25.1 do 
Edital: até às 19h do dia 25/07/2025.

(…)
                 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Edital 132/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico RP 113/2025                                Fl. 1/2                             Prefeitura de Tramandaí  



GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 15 de Julho de 2025.

JUAREZ MARQUES DA SILVA
Prefeito

Edital 132/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico RP 113/2025                                Fl. 2/2                             Prefeitura de Tramandaí  


